Р Е Ш Е Н И Е От «03» ноября 2017 года №17-32-6 «Об осуществлении Контрольно- ревизионной комиссией муниципального образования «Щигровский район» полномочий ревизионной комиссии поселения по внешнему финансовому контролю.
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КРУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

От «03» ноября 2017 года        №17-32-6

«Об осуществлении Контрольно- ревизионной комиссией муниципального образования «Щигровский район» полномочий ревизионной комиссии поселения по внешнему финансовому контролю.

            В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 07.02.2011г. №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Крутовский сельсовет» Щигровского района Курской области Собрание депутатов Крутовского сельсовета Щигровского района Курской области решило:
          1. Передать контрольно – ревизионной комиссии муниципального образования «Щигровский район» полномочий по осуществлению внешнего финансового контроля с 01 января 2018 года по 31 декабря 2020 года.
            2. Согласиться с прилагаемым Порядком расчета межбюджетных трансфертов на осуществление Контрольно - ревизионной комиссией муниципального образования «Щигровский район» полномочий контрольно-счетных органов поселений по внешнему финансовому контролю.
         3. Утвердить Порядок представления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Крутовский сельсовет» Щигровского района Курской области в бюджет муниципального района «Щигровский район» Курской области на осуществление полномочий внешнего финансового контроля согласно приложению.
4. Поручить Главе Крутовского сельсовета Щигровского района подписать Соглашение с Представительным Собранием Щигровского района Курской области о передаче полномочий по осуществлению внешнего финансового контроля.
5. Организовать контроль за исполнением указанного Соглашения.
            6. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, но не ранее 1 января 2018 года.

Глава Крутовского сельсовета                                     Н.Н. Шеховцова

Приложение
к решению Собрания депутатов
 Крутовского сельсовета
Щигровского района Курской области
от «03» ноября  2017г. №17-32-6

Порядок
Представления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Крутовский сельсовет» Щигровского района Курской области на осуществление полномочий по осуществлению внешнего финансового контроля

1. Настоящий Порядок представления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Крутовский сельсовет» Щигровского района Курской области в бюджет муниципального района «Щигровский район» Курской области на осуществление полномочий по осуществлению внешнего финансового контроля устанавливает правила предоставления иных межбюджетных трансфертов.
2. Размер иных межбюджетных трансфертов определяется в соответствии с Порядком расчета межбюджетных трансфертов на осуществлении Контрольно - ревизионной комиссией муниципального образования «Щигровский район» полномочий контрольно-счетных органов поселений по внешнему финансовому контролю.
3. Иные межбюджетные трансферты перечисляются из бюджета поселений в бюджет муниципального района однократно ежегодно до 15 января.
4. Расходы бюджета поселения на предоставления межбюджетных трансфертов и расходы бюджета муниципального района, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, планируются и исполняются по разделу бюджетной классификации 20204014050000151
5. Межбюджетные трансферты зачисляются в бюджет муниципального района по соответствующему коду бюджетной классификации доходов.
6. Район обеспечивает целевое использование межбюджетных трансфертов, поступивших на выполнение полномочий по Соглашению о передачи полномочий по осуществлению внешнего финансового контроля в соответствии с Порядком расчета, перечисления и использования межбюджетных трансфертов, на выполнение полномочий поселений по осуществлению внешнего финансового контроля и информирует об использовании иных межбюджетных трансфертов по запросу.
7. Остаток иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату в бюджет поселения.
8. Объем межбюджетных трансфертов на 2018-2020 годы, дополнительно доводится контрольно – ревизионной комиссией района до представительного органа поселения до 01 ноября очередного года и оформляются подписанием дополнительного соглашения.

[bookmark: _GoBack]